INDICAÇÃO Nº 249/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento competente da Administração Pública Municipal, que seja efetuado em caráter de urgência, o patrolamento e o cascalhamento nos 2 Km da estrada que liga o bairro Cava, com acesso ao município de Silvianópolis, até o bairro do Brejal, zona rural de Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Segundo os moradores e sitiantes do local, o trecho que compreende a escola da Cava até o cruzamento do bairro do Brejal está intransitável. A estrada é de grande movimento, tanto pelo acesso dos moradores, como pelo transporte dos produtos naquela região.

Os serviços acima solicitados vão acabar com os buracos e evitar a lama que encravam veículos em época de chuvas.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VICE-PRESIDENTE

PAGE